АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21.07.2025
№ 472

О внесении изменений
в муниципальную программу
«Градостроительная деятельность
на территории города Перми»,
утвержденную постановлением
администрации города Перми
от 17.10.2024 № 903

В соответствии с решением Пермской городской Думы от 24 июня 2025 г. № 115 «О внесении изменений в решение Пермской городской Думы
от 17.12.2024 № 218 «О бюджете города Перми на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением администрации города Перми от 02 сентября
2024 г. № 715 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Перми»
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу «Градостроительная деятельность на территории города Перми», утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 903
(в ред. от 30.10.2024 № 1048, от 17.03.2025 № 156, от 29.05.2025 № 373).
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

5

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
города Перми
от 21.07.2025 № 472

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Градостроительная деятельность на территории города Перми»,
утвержденную постановлением администрации города Перми от 17 октября 2024 г. № 903

1. В разделе «Паспорт муниципальной программы «Градостроительная деятельность на территории города Перми» строку «Объемы и источники финансового обеспечения программы» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансового обеспечения программы
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	Всего, в том числе:
	156 612,3
	149 180,7
	149 964,4
	128 989,1
	128 989,1
	713 735,6

	бюджет города Перми
	156 612,3
	149 180,7
	149 964,4
	128 989,1
	128 989,1
	713 735,6

2. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий 1 «Формирование архитектурного облика города Перми
и эстетических качеств застройки» строку «Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	бюджет города Перми
	54 371,0
	41 119,8
	41 903,5
	36 503,9
	36 503,9
	210 402,1

3. В разделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий 2 «Обеспечение деятельности департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми» строку «Объемы и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий» изложить в следующей редакции:
	Объемы
и источники финансового обеспечения комплекса процессных мероприятий
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Итого

	бюджет города Перми
	102 241,3
	108 060,9
	108 060,9
	92 485,2
	92 485,2
	503 333,5

4. Раздел «Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы «Градостроительная деятельность
на территории города Перми» изложить в следующей редакции:

«ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Градостроительная деятельность на территории города Перми»

	Наименование
программы, структурного элемента программы, направления расходов
	ФО (ФП), ТО
	Источники финансового обеспечения
	Расходы (тыс. рублей)

	2025
(план)
	2026
(план)
	2027
(план)
	2028
(план)
	2029
(план)
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа города Перми «Градостроительная деятельность на территории города Перми»
	-
	бюджет
города Перми:
	156 612,3
	149 180,7
	149 964,4
	128 989,1
	128 989,1
	713 735,6

	Комплексы процессных мероприятий

	Комплекс процессных мероприятий 1 «Формирование архитектурного облика города Перми и эстетических качеств застройки»
	-
	бюджет
города Перми
	54 371,0
	41 119,8
	41 903,5
	36 503,9
	36 503,9
	210 402,1

	Направление расходов 1.1
«Мероприятия в сфере градостроительства и архитектуры»
	ДГА
	бюджет
города Перми
	16 400,9
	14 288,7
	15 072,4
	13 360,5
	13 360,5
	72 483,0

	Направление расходов 1.2
«Предоставление грантов государственному бюджетному учреждению «Институт территориального планирования» на разработку архитектурных и градостроительных концепций»
	ДГА
	бюджет
города Перми
	23 143,4
	23 143,4
	23 143,4
	23 143,4
	23 143,4
	115 717,0

	Направление расходов 1.3
«Снос самовольных построек на территории города Перми, выявление и демонтаж вывесок, не соответствующих Правилам благоустройства города Перми»
	-
	бюджет
города Перми
	14 826,7
	3 687,7
	3 687,7
	0,0
	0,0
	22 202,1

	администрация Дзержинского района города Перми
	бюджет
города Перми
	1 104,0
	1 104,0
	1 104,0
	0,0
	0,0
	3 312,0

	администрация Индустриального района города Перми
	бюджет
города Перми
	4 277,1
	1 658,7
	1 658,7
	0,0
	0,0
	7 594,5

	администрация Кировского района города Перми
	бюджет
города Перми
	1 873,5
	79,8
	79,8
	0,0
	0,0
	2 033,1

	администрация Ленинского района города Перми
	бюджет
города Перми
	360,0
	288,0
	288,0
	0,0
	0,0
	936,0

	администрация Мотовилихинского района города Перми
	бюджет
города Перми
	3 013,9
	91,2
	91,2
	0,0
	0,0
	3 196,3

	администрация Орджоникидзевского района города Перми
	бюджет
города Перми
	2 021,7
	250,0
	250,0
	0,0
	0,0
	2 521,7

	администрация Свердловского района города Перми
	бюджет
города Перми
	2 176,5
	216,0
	216,0
	0,0
	0,0
	2 608,5

	Комплекс процессных мероприятий 2 «Обеспечение деятельности департамента градостроительства и архитектуры администрации города Перми»
	ДГА
	бюджет
города Перми
	102 241,3
	108 060,9
	108 060,9
	92 485,2
	92 485,2
	503 333,5

	Направление расходов 2.1
«Содержание муниципальных органов города Перми»
	ДГА
	бюджет
города Перми
	102 241,3
	108 060,9
	108 060,9
	92 485,2
	92 485,2
	503 333,5

image1.png